



Protokoll fra møte 3/2023 i Avlskomiteen

Onsdag 18.oktober 2023, kl.16.00-18.15

Teams-møte, til stede; Elin Bergseth (leder), Ments Tore Møller, Line Firman Torp, Anita Sønsteby, Hans Tronstad og Karoline Bakke.

Sak 1-3/23 Godkjenning protokoll 2/2023

Godkjent uten anmerkninger.

Sak 2-3/2023 Avlssesongen 2023

Antall bedekte hopper. Hvilke avlsstimulerende tiltak kan iverksettes for å snu utviklingen?

Komiteleder rettet spørsmål om hvorvidt AK har mottatt henvendelse fra styret i DNT angående årets kritisk lave bedekningstall og om AK er bedt om å komme med råd for mulige tiltak.

Administrasjonen orienterte om bedekningstallene i de andre europeiske landene og det er en generell nedgang. Sverige har en nedgang i bedekte varmbloodshopper, men en økning i antallet bedekte kaldbloodshopper.

Komiteen er enige om at det er svært viktig å finne gode avlsstimulerende tiltak for de neste årene, og også på kort sikt. Komiteen diskuterte ulike innspill for tiltak. Det kreves krisetiltak omgående for å høyne antall bedekte hopper neste år og forhindre slakt av mulige avlshopper. DNT må signalisere til oppdretterne at situasjonen med lave bedekningstall blir tatt på største alvor og komme med konkrete virkemidler.

Mulige tiltak som ble diskutert:

- Følltilskudd med midler fra Avlsfondet.
- Positivt med økning av premiebudsjet
- Endring profil oppdretterpenger (etter innspill i pressen fra Travavl og Veikle Balder) og varmbloodsdelen av AK

Administrasjonen opplyser om at det ikke er signalisert fra styret å endre eksisterende ordning for oppdretterpenger.

Erfaringsmessig er endring i modellen for oppdretterpenger en tidkrevende prosess.

Midler i Avlsfond kan kanskje disponeres som et følltilskudd på kort sikt og dermed være et akutt tiltak. Komiteen ønsket å få tallmateriale / beslutningsgrunnlag slik at det er mulig å komme med et råd for hva som kan ha effekt både på kort og lang sikt.

Det er uklart hva styrets forventninger til AK er i denne saken. Det bør derfor først avklares med styret om det er ønskelig at AK skal gi innspill, og evt. innenfor hvilke rammer.

Saken blir tatt opp i styret ved neste styremøte 3.november.



Sak 3-3/23 Avlssjansen

Avlssjansen er besluttet gjennomført også i 2024. Av årets bedekte hopper (525) har 66 av disse vært brukt og kan få avkom som kvalifiserer til deltagelse i Avlssjansen. Det er brukt 20 ulike hingster, som inngår her. Dette er 15% av årets bedekninger.

I Sverige utgjør Avlssjansen 20% av årets bedekninger på totalt 615 hopper.

Sak 4-3/23 Avlsplan kaldblod

Avlsplan kaldblod er på saklisten i februar i Svensk-Norsk Kaldblodskomiteè, og innspill skal fremlegges innen utgangen av året.

Vedtak:

Innspill fra AK sendes administrasjonen og/eller diskuteres i et Teams-møte i januar 2024.

Sak 5-3/23 Oppdretterseminar

Neste års oppdretterseminar planlegges til 16-18.februar på Thon hotell Linne.

Vedtak:

I planleggingen deltar Elin Bergseth og Anita Sønsteby, sammen med representant fra Travavl og Veikle Balder. Arbeidet ledes av TMB, og det innkalles til første planleggingsmøte i oktober.

Sak 6-3/23 Eventuelt

HT sendt inn forslag om å se på ulike modeller for fordeling av oppdretterpenger. IT og sportsavdeling fikk oversendt saken samme dag, men kapasitet/sykemelding ved avd. gjorde at kun enkle tall kunne fremvises. Tatt inn under sak 2-3/23.

Tone Mjelde Blindheim
Avlsrådgiver/referent